SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 01/ 2022- EEM TOMAZ

POMPEU DE SOUSA BRASIL

O Diretor Escolar da EEM TOMAZ POMPEU DE SOUSA BRASIL, INEP 23174986, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021

e, CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 01/ 2022- EEM TOMAZ POMPEU DE SOUSA

BRASIL  de 03 de Janeiro  de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS

Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: ARTE
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 SAMILA BRUNO DE MIRANDA

GUILHERME ARTE 30,0 8,5 38,5

1ª

Disciplina 2: BIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 MARIA IVONILDE LIMA DE

SOUSA ANDRADE BIOLOGIA 30,0 10 40,0

1º

 MARIA CARLA DE SOUSA

SANTOS BIOLOGIA 30,0 10 40,0

2º

 RENATA MICHELE MARTINS

CRUZ DE SOUSA BIOLOGIA 27,0 10 37,0

3º

 MARIA MICHELLY BARROS BIOLOGIA 29,0 6,5 35,5 4º

 ELIZIÁRIO REIS DOS SANTOS BIOLOGIA 27,5 7,5 35,0 5º

 FRANCISCO GABRIEL

FERREIRA NASCIMENTO BIOLOGIA 29,5 3,5 33,0

6º

 ROBERTO JACKSON

RODRIGUES SILVA BIOLOGIA 29,5 3,5 33,0

7º

 FRANCISCO ELIAS

GONÇALVES BIOLOGIA 20,0 1 21,0

8º

Disciplina 3: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

DIEGO TÁRCIO DA SILVA

EDUCAÇÃO

FÍSICA 30,0 10 40

1º

 JÚLIA VANE ALVES DA

COSTA

EDUCAÇÃO

FÍSICA 30,0 10 40,0

2º

 FRANCISCO ERISVANDO

GONÇALVES

EDUCAÇÃO

FÍSICA 29,8 10 39,8

3º

DIEGO JOSÉ DA SILVA

EDUCAÇÃO

FÍSICA 22,0 1 23,0

4º

Disciplina 4: FILOSOFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 SUELI ALVES DA SILVA

MEDEIROS NASCIMENTO FILOSOFIA 30,0 10 40,0

1º

 CAYO DE SOUSA ALVES FILOSOFIA 30,0 9 39,0 2º

 RAIMUNDO DENIZAR DOS

SANTOS PIRES FILOSOFIA 29,2 8 37,2

3º

Disciplina 5: FÍSICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 ELIABE DE ALMEIDA ARAÚJO FÍSICA 30,0 10 40,0 1º

 LEYLANNE DAYSE OLIVEIRA FÍSICA 30,0 9 39,0 2º

 MARCOS GOMES PEREIRA FÍSICA 30,0 6,5 36,5 3º

 FELIPE FLÁVIO VASCONCELOS

FEIJÃO FÍSICA 30,0 6,5 36,5

4º

 FRANCISCO GABRIEL PAIVA

DUTRA FÍSICA 29,6 3,5 33,1

5º

 TATIANE VASCONCELOS DOS

SANTOS FÍSICA 28,3 4 32,3

6º

 ABIMAEL DO NASCIMENTO

MARQUES FÍSICA 30,0 1 31,0

7º

 JOSÉ EURIMAR ARAÚJO FÍSICA 30,0 0 30,0 8º

 ALEX JÚNIOR CRUZ FÍSICA 28,6 0 28,6 9º

 ASSUNÇÃO MARIA

VASCONCELOS FÍSICA 28,6 0 28,6

10º

Disciplina 6: GEOGRAFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 RAIMUNDO DENIZAR DOS

SANTOS PIRES GEOGRAFIA 30,0 8 38,0

1º

 MARIA DO SOCORRO

MIRANDA MENEZES

DOSSANTOS GEOGRAFIA 28,9 9 37,9

2º

 JOSÉ ALEXANDRE

NASCIMENTO FLORINDO GEOGRAFIA 28,0 8,5 36,5

3º

 MARIA NATHALIA DIAS GEOGRAFIA 28,7 5 33,7 4º

 LUCIMARA OLIVEIRA DE

SOUSA NOBRES GEOGRAFIA 29,8 3,5 33,3

5º

 FRANCISCO JORDY MARTINS

DE VASCONCELOS GEOGRAFIA 27,8 3,5 31,3

6º

 MARIA MARIANA DE

OLIVEIRA SANTOS GEOGRAFIA 26,4 3,5 29,9

7º

 FRANCISCO ALAN MUNIZ

RIBEIRO GEOGRAFIA 28,2 0 28,2

8º

 MARIA CLAUDIANE DOS

SANTOS GEOGRAFIA 20,0 0 20,0

9º

Disciplina 7: INGLÊS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 FRANCISCA VIVIANE DE

OLIVEIRA VASCONCELOS INGLÊS 27,8 10 37,8

1º

 MARIA JACQUELINE GOMES INGLÊS 28,0 8,5 36,5 2º

 FRANCISCA AMANDA MUNIZ

RIBEIRO INGLÊS 28,0 0 28,0

3º

 LETÍCIA PONGITORI SILVEIRA INGLÊS 25,0 1,5 26,5 4º

Disciplina 8: MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 GLAISON VASCONCELOS

ALBUQUERQUE MATEMÁTICA 30,0 10 40,0

1º

 VICENTE BRUNO MARQUES

MEDEIROS MATEMÁTICA 30,0 8,5 38,5

2º

 NATÁLIA RODRIGUES DE

LIMA MATEMÁTICA 28,4 10 38,4

3º

 FERNANDO RODRIGUES MATEMÁTICA 29,5 6,5 36,0 4º

NASCIMENTO

 ISABEL MARIA DE

VASCONCELOS MATEMÁTICA 25,0 8,5 33,5

5º

 ISMAEL NASCIMENTO DOS

SANTOS MATEMÁTICA 21,7 9 30,7

6º

 RAIMUNDA GOMES DE SOUSA

MOURA MATEMÁTICA 24,1 5 29,1

7º

Disciplina 9: PORTUGUÊS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 VIVIANE VASCONCELOS

SOARES PORTUGUÊS 30,0 10 40,0

1º

 RAIMUNDO VALDEMIR LOPES PORTUGUÊS 29,3 10 39,3 2º

 DIANA CAROLINA MEDEIROS

RODRIGUEZ PORTUGUÊS 29,8 9 38,8

3º

 SAMILA BRUNO DE MIRANDA

GUILHERME PORTUGUES 30,0 8,5 38,5

4º

 JOSÉ ARLINDO DE SOUSA

FILHO PORTUGUÊS 30,0 8 38,0

5º

 MARIA JOSIANE DA COSTA PORTUGUÊS 29,4 7 36,4 6º

 VALÉRIA MARIA GOMES

CARNEIRO RIOS PORTUGUÊS 26,4 10 36,4

7º

 TERESA MENESES

MAGALHÃES DE FARIAS PORTUGUÊS 21,5 10 31,5

8º

 IGOR EUGENIO ALBUQUERQUE

CRUZ LOUZADA PORTUGUÊS 21,6 7,5 29,1

9º

 JEEF KLEIBER DE FARIAS PORTUGUÊS 18,2 10 28,2 10º

 CRISTIANO LIDUINO DE

OLIVEIRA MARQUES PORTUGUÊS 22,8 3,5 26,3

11º

Disciplina 10: QUÍMICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 ADRIANA DA SILVEIRA

MARANHÃO QUÍMICA 29,3 8,5 37,8

1º

 MARIA DANILA ARAÚJO QUÍMICA 30,0 6,5 36,5 2º

 PAULO ROBERTO PEREIRA

JÂNICO QUÍMICA 28,9 6,5 35,4

3º

 WASHINGTON WENDER

RODRIGUES DE OLIVEIRA QUÍMICA 29,2 3,5 32,7

4º

Disciplina 11: REDAÇÃO
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
 DIANA CAROLINA MEDEIROS

RODRIGUEZ REDAÇÃO 29,8 10 39,8

1º

 RAIMUNDO VALDEMIR LOPES REDAÇÃO 29,3 10 39,3 2º

 SAMILA BRUNO DE MIRANDA

GUILHERME REDAÇÃO 30,0 8,5 38,5

3º

 JOSÉ ARLINDO DE SOUSA

FILHO REDAÇÃO 30,0 8 38,0

4º

 ALMIRA AIRES SANTIAGO

MOURA REDAÇÃO 29,0 9 38,0

5º

 IGOR EUGENIO

ALBUQUERQUE CRUZ

LOUZADA REDAÇÃO 21,6 7,5 29,1

6º

 JEEF KLEIBER DE FARIAS REDAÇÃO 18,2 10 28,2 7º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final  por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Acaraú, 21 de Janeiro  de  2022.

Renato Gonçalves Louzada Neto
Diretor

MATRÍCULA 12055315